

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Santarém
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA
Registro de Preços Eletrônico - 003/2023 - SEMMA

Resultado da Homologação

0001 - água Sanitaria, uso domestico, base de hipoclorito de sodio, embalagem de 1l, caixa com 12 unidades - BRINORTE - Valor Referência: 50,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	BRINORTE	200 Caixa	19,99	3.998,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0002 - alcool etilico, absoluto, P.A com 99,8 %de pureza. Embalagem de 01 litro - STA CLARA - Valor Referência: 12,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	STA CLARA	200 Unidade	6,70	1.340,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0003 - Balde, material resistente, para uso domestico - PLASUTIL - Valor Referência: 25,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	PLASUTIL	60 Unidade	7,49	449,40	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0004 - Detergente liquido, lava louca, emb. 500 ml, caixa com 24 unidades - BRINORTE - Valor Referência: 60,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	BRINORTE	150 Caixa	42,99	6.448,50	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0005 - Desinfetante liquido a base de pinho, emb. 500 ml, caixa com 12 unidade - BRINORTE - Valor Referência: 50,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	BRINORTE	150 Caixa	20,99	3.148,50	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0006 - Desodorizador de ambientes Spray 360ml - BOM AR - Valor Referência: 13,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	BOM AR	150 Unidade	7,88	1.182,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0007 - Desodorizador sanitario c/02 refil – 35g cada - Naft - Valor Referência: 6,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Estação Comércio e Serviços Eireli-EPP	Naft	200 Unidade	1,87	374,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0008 - Escova de Plastico, com suporte, para Vaso Sanitario - CONDOR - Valor Referência: 16,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--

--	--	--	--	--	--



S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	CONDOR	40 Unidade	4,20	168,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE
----------------------------	--------	------------	------	--------	--

0009 - Espanador de teto regional - REGIONAL - Valor Referência: 24,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	REGIONAL	40 Unidade	14,45	578,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0010 - Esponja de la de aço, carbono abrasivo, limpeza em geral pacote com 60g, fardo com 14 pacotes - PRATIK - Valor Referência: 36,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	PRATIK	100 Fardo	23,38	2.338,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0011 - Esponja de limpeza dupla face multiuso, 110 mm X 75mm X 22mm, contendo uma unidade. - DUPLA FASE - Valor Referência: 2,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	DUPLA FASE	100 Unidade	0,49	49,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0012 - Flanela em 100% algodao, dimensões minimas de 30 X 40 cm e maxima de 30 X 60 cm - UNIÃO TEXTIL - Valor Referência: 6,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	UNIÃO TEXTIL	100 Unidade	1,16	116,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0013 - Fosforo, minimo 40 palitos, pacote com 10 caixas, fardo com 20 pacotes - ARGOS - Valor Referência: 5,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	ARGOS	20 Fardo	3,40	68,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0014 - Inseticida, aerossol, proprio para ambientes residenciais, com 500ml, caixa com 06 unidades - MAT - Valor Referência: 72,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	MAT	70 Caixa	40,00	2.800,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0015 - Lustra moveis, com silicone, protecao contra manchas de agua, ultra brilho, com perfume, frasco com 200 ml - Worker - Valor Referência: 8,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Estação Comércio e Serviços Eireli-EPP	Worker	200 Unidade	2,21	442,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0016 - Luva domestica, para limpeza geral, à base de latex, cano longo, tamanho medio ou pequeno (par) - Danny - Valor Referência: 13,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Estação Comércio e Serviços Eireli-EPP Danny	200 Unidade	2,95	590,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE
--	-------------	------	--------	--

0017 - Pano de prato, 100 % algodao - TECELAGEM - Valor Referência: 6,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	TECELAGEM	150 Unidade	1,80	270,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0018 - Pano para Chao, tipo sacco, 100% algodao, alvejado, branco, resistente, para limpeza de chao, medindo no minimo 75 x 50 cm - SARK - Valor Referência: 9,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	SARK	200 Unidade	2,90	580,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0019 - Papel higiênico neutro, folha dupla, branco, suave e macio, absorvente, consistente, picotado em rolo, boa qualidade, dimensões mínimas, 10 cm x 30 cm. Fardo com 16 pacotes, com 4 rolos em cada pacote. - PCT 4X16 - Valor Referência: 101,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	PCT 4X16	200 Fardo	47,50	9.500,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0020 - Rodo para piso, tamanho medio, com borracha dupla, base de polipropileno, cabo de madeira - TOK - Valor Referência: 12,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	TOK	50 Unidade	5,48	274,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0021 - Sabao em Barra, embalagem de 1000g, caixa com 20 unidades - ZEBU - Valor Referência: 112,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	ZEBU	50 Caixa	63,60	3.180,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0022 - Sabao em po, embalagem em caixa de papel, de 500g, caixa com 24 unidades - Limpa Mais - Valor Referência: 97,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Estação Comércio e Serviços Eireli-EPP	Limpa Mais	90 Caixa	57,72	5.194,80	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0023 - Sabonete liquido 250ml, aspecto fisico cremoso perolado, cor branca, acidez ph neutro, aplicacao comercial - LUX - Valor Referência: 8,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	LUX	300 Unidade	4,30	1.290,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0024 - Saco para lixo - capacidade 30 litros, pacote com 10 unidades - PRO LIXO - Valor Referência: 4,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	PRO LIXO	500 Pacote	1,48	740,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE



0025 - Saco para lixo - capacidade 50 litros, pacote com 10 unidades - Limpa Mais - Valor Referência: 4,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Estação Comércio e Serviços Eireli-EPP	Limpa Mais	500 Pacote	2,15	1.075,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0026 - Saco para lixo-capacidade 100 litros, pacote com 05 unidades - COMERCIAL SANTOS - Valor Referência: 6,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	COMERCIAL SANTOS	500 Pacote	1,38	690,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0027 - Saco para lixo - capacidade 200 litros, pacote com 05 unidades - TOPLIXO - Valor Referência: 6,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	TOPLIXO	50 Pacote	2,00	100,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0028 - Soda Caustica, cristalizada em escamas, embalagem com 1 kg - BONA - Valor Referência: 19,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	BONA	50 Unidade	13,50	675,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0029 - Saponaceo cremoso multiuso, embalagem com 500ml no minimo. - SAPOLIO - Valor Referência: 9,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	SAPOLIO	100 Unidade	4,99	499,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0030 - Vassoura, com cabo de aco plastificado, rosqueado, cerdas material sintetico flexivel, base em material resistente, medida 1,20 m, uso domestico - Bettanin - Valor Referência: 26,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Estação Comércio e Serviços Eireli-EPP	Bettanin	50 Unidade	15,59	779,50	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0031 - Pa de Lixo Plastica Cabo Longo Plastificado - PLASUTIL - Valor Referência: 12,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	PLASUTIL	30 Unidade	7,64	229,20	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0032 - Limpa aluminio, embalagem com 500g - Limpa Mais - Valor Referência: 71,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Estação Comércio e Serviços Eireli-EPP	Limpa Mais	100 Unidade	2,17	217,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0033 - Coador de cafe regional grande, de pano - COAMAX - Valor Referência: 14,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

COAMAX

50 Unidade

1,15

57,50

Homologado em
17/04/2023 09:28:45
Por: JOÃO ANTONIO
PAIVA DE
ALBUQUERQUE

0034 - Guardanapo de papel, alta qualidade, 23 x 20 cm, na cor branca, pacote com 50 folhas, fardo com 16 pacotes. - PETALAS - Valor Referência: 3,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	PETALAS	200 Unidade	1,90	380,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0035 - Copos descartaveis 200 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pacotes - TOTAL PLAST - Valor Referência: 126,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRANCO E CORREA	TOTAL PLAST	40 Caixa	104,00	4.160,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0036 - Copos descartaveis 50 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pacotes - PCT COM 100 UND - Valor Referência: 113,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	PCT COM 100 UND	40 Caixa	85,00	3.400,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0037 - Prato redondo, plastico descartavel, raso, capacidade de 500 ml, pacote com 10 unidades - PCT COM 10 UND - Valor Referência: 6,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	PCT COM 10 UND	99 Pacote	2,27	224,73	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0038 - Prato redondo, plastico descartavel, funidadeo, capacidade de 500ml, pacote com 10 unidades - PCT COM 10 UND - Valor Referência: 6,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	PCT COM 10 UND	99 Pacote	2,00	198,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0039 - Colher descartavel, pacote/ c/ 50 unidade - Sertplas - Valor Referência: 7,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Estação Comércio e Serviços Eireli-EPP	Sertplas	100 Pacote	2,60	260,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0040 - Garfo descartavel, pacote c/ 50 unidade - Sertplas - Valor Referência: 7,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Estação Comércio e Serviços Eireli-EPP	Sertplas	100 Pacote	2,60	260,00	Homologado em 17/04/2023 09:28:45 Por: JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

0041 - Papel Toalha, embalagem 02 rolos com 60 toalhas de 21,0 cm x 20,0 cm, fardo com 24 rolos - STYLLO - Valor Referência: 93,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



BRANCO E CORREA

STYLLO

500 Fardo

43,00

21.500,00

Homologado em
17/04/2023 09:28:45
Por: JOÃO ANTONIO
PAIVA DE
ALBUQUERQUE

JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

Autoridade Competente

